

erforderlig i syfte att lämna värdefulla upplysningar om hur den parlamentariska demokratin utövas av de lagstiftande församlingarna. Samhällsskickets olika funktioner bör belysas, kommenteras och kännedom därom spridas till hela svenska folket. Det är också viktigt med speciella kontakter med folkrörelserna, fackföreningarna, intresseorganisationer av olika slag, politisk och ideell ungdomsrörelse, skolor och studiegrupper m. fl. Dessa grupper eller enskilda personer bör kunna ha möjlighet att vända sig till ett organ i riksdagen för att erhålla upplysningar i olika riksdagsspörsmål. Ett sådant kontaktorgan finns inte i riksdagen. Det är också viktigt för kamrarnas ledamöter att servicen gentemot allmänheten utvidgas och förbättras. Av största vikt är att denna information fungerar även när riksdagen inte är samlad.

En utvidgad upplysningsverksamhet förefaller ytterst angelägen. Med den erfarenhet som riksdagens upplysningstjänst fått på detta område genom interna meddelanden till kamrarnas ledamöter skapas goda möjligheter att få fram erforderlig information.

Frågan om kontakten mellan statsmakterna—regeringen och riksdagen samt allmänheten, representerad av publicitetsorgan av olika slag, har fått en särskild aktualitet genom att regeringen ämnar engagera en särskild pressman för den utåtriktade verksamheten från kanslihuset. Riksdagen har avsevärt mindre utåtriktade informationsmöjligheter än regeringen, och åtgärder bör vidtagas för en förbättring därvidlag.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte

besluta om en utvidgning av riksdagens upplysningstjänst med ett speciellt organ för utåtriktad informationsverksamhet, samt

öka anslagen till riksdagsbiblioteket för budgetåret 1963/64 från 768 000 kronor till 868 000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1963

Carl Christenson

i Malmö

Nr 190

Av herr Holmberg m. fl., om förställigande av oljehandeln.

(Lika lydande med motion nr 160 i Första kammaren)

Stockholm i januari 1963

Helmer Holmberg

Henning Nilsson

H. Hagberg